

Informacja prasowa

Wrocław, 30 stycznia 2014

Jak połączyć finansowanie z rozwojem młodej kadry

50 milionów EURO, które Europejski Bank Inwestycyjny (EBI) pożyczył właśnie EFL, umożliwi otrzymanie atrakcyjnego finansowania przez Małe i Średnie Przedsiębiorstwa (MŚP) w Polsce. Podpisane dziś porozumienie w szczególności skierowane jest do MŚP, udzielających wsparcia młodym osobom, wchodzącym na rynek pracy.

EBI od wielu lat ułatwia dostęp do finansowania dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw w państwach członkowskich UE. Organizacja niedawno rozpoczęła realizację programu „Praca dla Młodych”, którego głównym celem jest wspieranie młodych osób (w przedziale wiekowym 15-24 lat) na rynku pracy. EFL, będący prekursorem polskiego leasingu, aktywnie wspiera inicjatywę, umożliwiając uzyskanie atrakcyjnego finansowania na rozwój małego i średniego biznesu, oczekując od swoich partnerów wsparcia młodych osób na rynku pracy.

Radosław Kuczyński, prezes EFL, który podpisał kontrakt z EBI podkreśla, że *„obciążenia, na które są narażone polskie firmy, łączą się z trudnościami młodych ludzi na rynku pracy. Propozycja, którą przygotowaliśmy wspólnie z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym może pomóc zarówno firmom, jak i młodym pracownikom. Uważam, że dzięki naszej inicjatywie, firmy zyskają podwójnie, ponieważ otrzymają dobre finansowanie oraz zachętę do wykształcenia wartościowych pracowników. Zysk tej ostatniej grupy jest ewidentny.”*

Firmy z sektora MŚP, które chciałyby połączyć finansowanie z rozwojem młodej kadry, już od 3 lutego mogą uzyskać w EFL korzystną ofertę w ramach produktu Leasing Europejski „Praca dla Młodych”, aż o 0,7 punktu procentowego tańszą, od produktu będącego w standardowej ofercie firmy. Zainteresowani programem powinni spełnić jeden z trzech warunków:

- w okresie ostatnich 6 miesięcy zatrudnili przynajmniej jedną młodą osobę (15-24 lat), lub
- oferują kształcenie zawodowe lub staże/ programy szkoleniowe dla młodych osób, lub
- podpisali umowę o współpracy z instytucją odpowiadającą za kształcenie (np. uniwersytetem, technikum, szkołą zawodową) o zatrudnianiu młodych osób (np. podczas letnich praktyk).

László Baranyay, wiceprezes EBI, odpowiedzialny za operacje banku w Polsce, powiedział: *"Bezrobocie wśród młodzieży jest jednym z głównych wyzwań stojących przed Europą, a także Polską. Dążąc do rozwiązania kryzysu zatrudnienia, dotyczącego w UE osoby w wieku 15-24 lat, EBI ułatwia dostęp do finansowania dla małych i średnich przedsiębiorstw, które sprzyjają tworzeniu nowych miejsc pracy i są siłą napędową wzrostu gospodarczego. Jesteśmy w związku z tym szczególnie zadowoleni z zawarcia umowy z EFL, ponieważ przyczyni się do tworzenia nowych możliwości zawodowych dla młodych ludzi w całej Polsce."*

Początki współpracy EFL z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym sięgają roku 2007, kiedy została podpisana pierwsza umowa o współpracy na kwotę 80 milionów euro. Łącznie z najnowszą pożyczką, strony podpisały umowy, które opiewały na łączną kwotę 530 milionów euro.

Najnowsza umowa dotyczy kolejnej pożyczki na kwotę 50 milionów euro. Te transakcje, pokazują, jak dużą wagę firma przykłada do współpracy z EBI i do wsparcia kluczowych dla firmy partnerów z sektora MŚP.